[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

26 сентября 2017 года

№123

О внесении изменений в Положение о порядке использования муниципального жилищного фонда в городе Магнитогорске, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года №137
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о порядке использования муниципального жилищного фонда в городе Магнитогорске, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года №137, следующие изменения:

1) подпункт 7-7 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«7-7) утверждение краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта в случае, если это предусмотрено нормативным правовым актом Челябинской области, в порядке, установленном этим нормативным правовым актом.»;
2) пункт 43-10 изложить в следующей редакции:

«43-10. Жилые помещения жилищного фонда коммерческого использования предоставляются гражданам Российской Федерации, состоящим в трудовых отношениях с органом местного самоуправления, государственным или муниципальным унитарным предприятием, государственным или муниципальным учреждением, находящимися на территории города Магнитогорска, и не обеспеченным жилыми помещениями в городе Магнитогорске.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска С.Н. Бердникова, председателя Контрольно-счётной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.

	И.о. главы города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	В.Н. Нижегородцев
	А.О. Морозов